
                                                                 Determinazione del Segretario Generale  
      nr. 39 del 21 settembre 2022 

 

Pag. 1 di 3 

 

DETERMINAZIONE Nr. 39  del 21 settembre  2022  

 

Oggetto: aggiudicazione e autorizzazione alla stipula  RdO MePA n. 3087768 per la fornitura dei beni e 

servizi relativi all’allestimento per la partecipazione della Campania alla TTG  in programma a Rimini 

dal 12 al 14 ottobre 2022. 

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE F.F. 

Assistito dal dr. Marzio Piscitello, 

 

richiamata la Determina Nr. 33 del 29 giugno 2022  del 15  autorizzazione a contrarre per la 

fornitura dei beni e servizi relativi all’allestimento per la partecipazione della Campania alla TTG in 

programma a Rimini dal 12 al 14 ottobre 2022.e ricorso alla procedura di acquisto sul MePA; 

 

richiamato il provvedimento n. 37 del 13/09/2022 con il quale, tra l’altro,  è stato disposto lo 

scorrimento della graduatoria come da verbale della commissione di gara n. 3 del 5/08/2022 e di 

interpellare, nell’ordine il secondo classificato Archilab srl e in subordine il terzo classificato Planet 

Stand srl la disponibilità alla realizzazione dell’allestimento secondo il progetto tecnico e l’offerta 

economica presentati in sede di partecipazione alla RdO;  

 

richiamata la riunione tecnica, con Regione Campania,  del 14/09/2022; 

 

considerato che nel corso della riunione, in un’ottica di ottimizzazione della partecipazione della 

aziende campane alla manifestazione in oggetto,  è stato chiesto all’Operatore Economico Archilab srl 

di aumentare la superficie di ledwall prevista nel progetto presentato e di riprogettare lo spazio 

espositivo   al fine di ottimizzarne la funzionalità;  

 

lette le comunicazioni della Archilab srl del 16/09/2022 e del 20/09/2022, rispettivamente acquisite 

agli atti con prot. 780 e 784; 

 

preso atto che le modifiche chieste nel corso della riunione del 14/09/2022 comportano un onere 

aggiuntivo computato in  14.000,00 euro +IVA;  

 

ritenuto congruo tale aumento di costi in ordine al servizio richiesto; 

 

considerato che sul conto BDG 2022 AA02 440000 prd. A1000004 – INIZIATIVE 

PROMOZIONALI -  FIERE sono disponibili  risorse solo parzialmente   sufficienti a coprire la spesa 

oggetto della presente determina; 

 

preso atto che sarà necessario effettuare una variazione di budget attraverso il seguente storno di costo 

dell’importo pari a euro 16.500,00 (sedicimilacinquecento/00), dal conto di Budget 2022 AA02 

440002 Iniziative - Assistenza e servizi alle Camere, al conto di Budget 2022  AA02 440000 Iniziative 

promozionali - prod. Fiere A1000004,  lasciando invariato il presunto risultato economico d'esercizio, 

a norma dell’art. 12 del DPR 254/05 e della circolare MISE 3612/2007;  

 

 

 



                                                                 Determinazione del Segretario Generale  
      nr. 39 del 21 settembre 2022 

 

Pag. 2 di 3 

 

 

• richiamata la regolarità del DURC dell’operatore economico ARCHILAB SRL via 

Montevideo, 27 Roma - P.IVA 11503781004 con scadenza 18/05/2022; 

 

• vista la visura camerale, in data 20/09/2022 dell’operatore economico ARCHILAB SRL via 

Montevideo, 27 Roma - P.IVA 11503781004 

 

preso atto delle dichiarazioni rese in sede di partecipazione dall’Operatore Economico Archilab srl  

ex artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 con particolare riferimento alla assenza delle cause ostative di 

partecipazione di cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016, 

 

richiamato il C.I.G. fornito dall’A.N.A.C. : 93013450B7 

 

in attesa delle verifiche amministrative di cui al  D.Lgs. nr. 50/2016;  

 

rilevato che, in considerazione della  inizio della fiera (12 ottobre p.v.), è necessario dare anticipata  

esecuzione al contratto e quindi procedere alla stipula sulla piattaforma  MePA  ai sensi degli Artt. 32 

e 33 del Decreto Legislativo 50/2016; 

Visto il Decreto Legislativo 50/2016 c.d. Nuovo Codice degli Appalti; 

 

richiamato il provvedimento n. 3 del 22/12/2021 con il quale il Consiglio ha approvato il Bilancio 

preventivo 2022 e il relativo programma delle Fiere;   

 

vista la Delibera di Giunta nr. 2 del 01.03.2019 relativa alla nomina del Segretario Generale f.f. di 

Unioncamere Campania; 

 

visti gli artt. 14 e 16  del vigente Statuto e ravvisata  la necessità di adottare il presente atto rientrante 

tra i poteri del del Segretario Generale; 

 

DETERMINA 

di considerare la premessa narrativa, quale motivazione di fatto e di diritto della presente 

determinazione;  

 

• di procedere allo storno così come riportato in tabella: 

 

o dell’importo pari ad euro 16.500,00 (sedicimilacinquecento/00), dal conto di Budget 

2022 AA02 440002 – Iniziative Assistenza e servizi alle Camere, al conto di Budget 

2022 AA02 440000 Iniziative promozionali - prod. Fiere A1000004   lasciando 

invariato il presunto risultato economico d'esercizio, a norma dell’art. 12 del DPR 

254/05 e della circolare MISE 3612/2007: 

Conto cedente Importo Conto  ricevente 

AA02 440002 

Iniziative - Assistenza e 

servizi alle Camere  

16.500  

(sedicimilacinquecento /00) 

AA02 440000 

Iniziative promozionali - 

prod. Fiere A1000004  

 

 

 



                                                                 Determinazione del Segretario Generale  
      nr. 39 del 21 settembre 2022 

 

Pag. 3 di 3 

 

 

• di affidare la  RdO MePA n. 3087768 per la fornitura dei beni e servizi relativi all’allestimento 

per la partecipazione della Campania alla TTG  in programma a Rimini dal 12 al 14 ottobre 

2022, ARCHILAB SRL via Montevideo, 27 Roma - P.IVA 11503781004, per un importo di euro 

138.500,00 oltre IVA più  oneri della sicurezza non soggetti a ribasso per euro 1.600,00 oltre 

IVA; 

 

• di far ricadere l’onere del presente provvedimento, per un importo complessivo di euro 

170.922,00 (centosettantamilanovecentoventidue/00) compreso IVA, sul conto conto di 

Budget 2022 AA02 440000 Iniziative promozionali - prod. Fiere A1000004   che ne presenta 

disponibilità; 

 

• di autorizzare, in considerazione della  inizio della fiera,  l’ anticipata  esecuzione al contratto 

e quindi procedere alla stipula la  RdO sul  MePA n. 2978671 ai sensi degli Artt. 32 e 33 del 

Decreto Legislativo 50/2016; 

 

• di effettuare la stipula del contratto per la  RdO MePA n. 3087768 con l’operatore economico 

ARCHILAB SRL via Montevideo, 27 Roma - P.IVA 11503781004, per un importo di euro 

138.500,00 oltre IVA più  oneri della sicurezza non soggetti a ribasso per euro 1.600,00 oltre 

IVA, subordinando la stessa alla ricezione della cauzione definitiva ai sensi dell'art. n. 103 del 

D.Lgs. 50/16; 

 

• procedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente-

Bandi di gara e contratti” del sito internet dell’Ente, secondo le disposizioni di legge; 
 

   
dr. Marzio Piscitello 

Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 82/2005 

 

 

 Il Segretario Generale f.f. 

Dr. Raffaele De Sio 
Firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. 82/2005 

 


		2022-09-21T08:10:10+0000
	PISCITELLO MARZIO


		2022-09-21T08:11:04+0000
	DE SIO RAFFAELE




